Diário   Oficial Página 276   quinta-feira, 07 de Janeiro de 2021 Nº 27.910

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1213859:276>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 304.493/2020/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG torna
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral natural, gás de cozinha e vasilhames
de acondicionamento, visando atender às necessidades dos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito de Cuiabá e Várzea
Grande, conforme especificações e condições técnicas constantes
neste Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
08/01/2021 a 20/01/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 20/01/2021
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 06 de janeiro de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1213859:276>
<BEGIN:1213870:276>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2021/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 001/2021/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº158.799/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO:N°020/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito
no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político
Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato
representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado,
portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º
630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamen-
tais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira, casada,
portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob
n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas
abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de
acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamenta-
da pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020/SEPLAG,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 158.799/2020/SEPLAG, independentemente de transcrições,
constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo
e obrigacional às partes.

EMPRESA FRIOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
ELETROELETRÔNICOS LTDA

CNPJ 36.850.598/0001-55

ENDEREÇO
RUA TRINTA E TRÊS Nº 32, QUADRA
78, SANTA CRUZ II, CUIABA/MT, CEP
78.077-015

REPRESENTANTES:
NOME: LUIZ CARLOS MACHADO
CPF: 318.356.861-68
RG: 0531697-9 SJ/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 2127-8550/2136-5916
ENDEREÇO E-MAIL joao.licitacao@friolareletro.com.br

EMPRESA MARIA ALICE DA SILVA - EIRELI
CNPJ 14.284.593/0001-70

ENDEREÇO
RUA JOAQUIM MURTINHO Nº 1408,
CENTRO SUL, CUIABA/MT, CEP 78.020-
290

REPRESENTANTES:
NOME: MARIA ALICE DA SILVA
CPF: 362.449.961-00
RG: 0451592-7 SESP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 99223-9986 / (65) 99225-3783
ENDEREÇO E-MAIL mariaalice.vendas1@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

1. DO OBJETO
1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de
papel A4, para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/Entidades do
Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes
nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL 75%
FRIOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRÔNICOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

PAPEL ALCALINO, FORMATO
A4, DIMENSÕES 210X297MM,
GRAMATURA 75G/M, COR
BRANCO; RESMAS COM 500

CX 2117 SLIM R$ 149,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 316.491,50 (trezentos e dezesseis mil quatrocentos e
noventa e um reais e cinquenta centavos).

LOTE 02 - COTA RESERVADA 25% ME/EPP/MEI
MARIA ALICE DA SILVA - EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

PAPEL ALCALINO,
FORMATO A4, DIMENSÕES
210X297MM, GRAMATURA
75G/M, COR BRANCO;
RESMAS COM 500

CX 703 ONE R$ 150,40

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 105.731,20 (cento e cinco mil setecentos e trinta e um
reais e vinte centavos).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 422.222,70 (quatrocentos
e vinte e dois mil duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao
objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos,
incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras,
benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas,
impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste
registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento
de preços será considerada.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata de Registro de Preço, não gera a obrigação aos órgãos e
entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo
característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços,
fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e
propostas apresentadas.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 277   quinta-feira, 07 de Janeiro de 2021 Nº 27.910Diário   Oficial
2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos
e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos
autos, na fase interna da licitação.
2.3. Os Órgãos/Entidades participantes da Ata de Registro de Preços são
os que responderam as pesquisas de quantitativo Nº 462, disponibilizada
no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, e encerrada no dia
20/07/2020, sendo órgãos/entidades nominados a seguir: CGE, FAPEMAT,
JUCEMAT, MT GÁS, MT SAÚDE, SECEL, SEDEC, SEDUC, SEMA,
SEPLAG, SESP, SETASC, SINFRA e UNEMAT.
2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes
e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal nº 7.892/2013
e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).
2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou
Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa
de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre
os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos
registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso,
conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 06/01/2020 E POSSUI
VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<END:1213870:277>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1214158:277>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020/SEDUC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 390536/2020

A SECRETARIA DE ESTADO EDUCAÇÃO - SEDUC/MT, vem a público
informar aos interessados que a licitação TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2020/SEDUC, cujo objeto consiste na “CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA NA ESCOLA ESTADUAL DR. HÉLCIO DE
SOUZA, LOCAZADA NO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA - MT”,
será reaberta em 08 de janeiro de 2021 às 09h00min - fuso horário
local, na sala de licitação da Secretaria de Estado de Educação de Mato
Grosso, situada na Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, Quadra 01, Lote
05, Setor A, Centro Político Administrativo, CEP 78049-906, Cuiabá-MT,
para continuidade da licitação e da divulgação do resultado da análise
técnica da proposta de preço. A sessão pública poderá ser acompanhada
em tempo real através da transmissão no link: https://www.youtube.com/
channel/UCQOdC2-QEJ0hSsGDe_xlnpw/featured.

Cuiabá/MT, 06 de janeiro de 2021

ALAN RESENDE PORTO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<END:1214158:277>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1213904:277>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 012/2020/SETASC

PROCESSO 196687/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0029/2020/
SETASC, de 07/05/2020, publicada no Diário Oficial do Estado em
08/05/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que as
empresas abaixo relacionadas, sagraram-se vencedoras dos respectivos
lotes do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços
para eventual contratação de serviços de locação de equipamentos e
estruturas e materiais para a realização de eventos da SETASC e suas
unidades descentralizadas, compreendendo: alimentação preparada,
coffee break e lanches, locação de auditórios e salas de apoio,
locação de equipamentos de audiovisual e sonorização, hospedagem,
locação de mesas, cadeiras, toalhas de mesas, tendas materiais de
consumo, materiais gráficos, prestação de serviços de monitoramento
infantil, intérprete e cerimonialista e locação de veículos sendo van,
micro-ônibus e ônibus e demais artefatos necessários à consecução
das atividades correlatas, eventos estes realizados e/ou apoiados pela
Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania, (arts. 6º, IX, e
40, I, da Lei nº 8.666/93), com valor R$ total de 3.635.310,07 (três milhões,
seiscentos e trinta e cinco mil, trezentos e dez reais e sete centavos).

LOTE 1 - LOCAÇÃO DE AUDITÓRIOS E SALAS DE APOIO (AMPLA

CONCORRÊNCIA)

VENCEDORA:  FESTAS E ARTIGOS DE EPOCA LTDA-EPP

CNPJ:
37.486.867/0001-09

Item

DESCRIÇÃO UND QTD
VLR UNIT
(R$)

VLR TOTAL
(R$)

1

LOCAÇÃO DE ESPAÇO
FÍSICO (AUDITÓRIO,
SALA OU ESPAÇOS
MULTI USO), COM
CAPACIDADE PARA
ATÉ 50 (CINQUENTA)
PESSOAS, COM
FORNECIMENTO
DOS SEGUINTES
MATERIAIS,
ESTRUTURA FÍSICA
E SERVIÇOS: -
ISOLAMENTO
ACÚSTICO; - AMBIENTE
REFRIGERADO;
COM PALCO; PARA
DAR SUPORTE A
PEQUENOS, MÉDIOS E
GRANDES ...

DI 122 525,00 64.050,00

2

CONTRATAÇÃO DE
ESPAÇO FÍSICO
(AUDITÓRIO PARA
ATÉ 50 PESSOAS)
LOCAÇÃO DE SALA
DE APOIO PARA
25 A 50 PESSOAS,
DEVERÁ TER
ACESSO A TOALETES
MASCULINO E
FEMININO, INCLUINDO
MATERIAL DE HIGIENE.
DEVERÃO ESTAR
DISPONIBILIZADOS
DURANTE TODO O
EVENTO PARA OS
PARTICIPANTES, ÁGUA
MINERAL GELADA
(BEBEDOURO) E
CAFÉ. O AMBIENTE
DEVERÁ TER AR
CONDICIONADO,
ILUMINAÇÃO
ADEQUADA, COM
PALCO...

DI 75 1.000,00 75.000,00

3

SALA DE APOIO,
TIPO 1, PARA 20 A
30 PESSOAS, COM
BOA ILUMINAÇÃO,
AR CONDICIONADO,
MESAS E CADEIRAS;
DEVERÁ TER
ACESSO A TOALETES
MASCULINO E
FEMININO, INCLUINDO
MATERIAL DE HIGIENE;
DEVERÃO ESTAR
DISPONIBILIZADOS
DURANTE TODO
O EVENTO PARA
O PESSOAL DE
APOIO, ÁGUA
MINERAL GELADA
(BEBEDOURO) E CAFÉ,
INCLUÍDO COPOS
DESCARTÁVEIS
EQUIVALENTES. EM
CUIABÁ.

DI 79 400,00 31.600,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT